
         СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕЯБЛОЧНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.10. 2019 г.                                                                                      № 3/9 

 

О внесении изменения  в Устав Нижнеяблочного сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.2019 г. № 87-ФЗ 

«О внесении изменений  в Федеральный закон «Об общих принципах  

организации  местного самоуправления в Российской Федерации» , статьей  

28  Устава  Нижнеяблочного  сельского поселения  Котельниковского  

муниципального района Волгоградской области,   Совет народных депутатов 

Нижнеяблочного сельского  поселения  Котельниковского  муниципального 

района Волгоградской области  решил: 

    1.Внести в Устав Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета 

народных депутатов Нижнеяблочного сельского поселения от 04.08.2014 г. 

№11/17 (в редакции решений    от  28.08.2019 г. № 59/120 ; от 17.12.2018 г. № 

50/106 ; от 26 апреля  2018 г. № 38/84 ;от 28 декабря 2017 г. № 35/73 ; от 25 

сентября 2017 г. № 30/60  ; от  13 июня 2017 г. № 26/52 ;от  31 марта 2017 г. 

№ 23/46 ; от 27 октября 2016 г. № 12/28 ; от 25 апреля 2016 г.№ 6/20; от 22 

февраля 2016 г. № 3/11;  от 14  сентября 2015 г. № 14/20; от 14 мая 2015 г.№ 

8/13; от 11 февраля 2015 г. № 2/5  ) следующие изменения: 

 

1.1.  пункт  1   статьи   5     «Вопросы  местного значения  

Нижнеяблочного сельского поселения » дополнить подпунктом  14    

следующего содержания : 

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки , решения о  сносе 

самовольной постройки или ее приведении в соответствие   с предельными 

параметрами разрешенного строительства , реконструкции  объектов 

капитального строительства , установленными правилами  землепользования 

и застройки , документацией  по планировке территории , или обязательными  

требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 

установленными  федеральными законами ;». 

 

1.2. подпункт  11.1 пункта 8 «Полномочия  депутата Совета народных  

депутатов Нижнеяблочного  сельского поселения прекращаются 

досрочно в случае  :» статьи 18  «Совет народных депутатов 

Нижнеяблочного сельского поселения , его статус, порядок 



формирования и прекращения полномочий» изложить в следующей 

редакции :  

« 11.1)  несоблюдения  депутатом ограничений , запретов , неисполнения 

обязанностей ,установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» , Федеральным законом от 03.12.2012 г. 

№ 230-ФЗ «О контроле  за соответствием  расходов лиц, замещающих 

государственные должности , и иных лиц  их доходам», Федеральным 

законом от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады) , хранить  наличные денежные средства  и 

ценности в иностранных банках , расположенных за пределами территории 

Российской Федерации , владеть и (или)  пользоваться  иностранными 

финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации ;». 

 

  

Глава Нижнеяблочного 

сельского поселения                                                                       С.Ф.  Тыщенко 

 

 

 

 

 

 


